
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
28 ноября 2025 г. г. Изобильный №                           1924 

 

 
О внесении изменений в муниципальную программу Изобильненского             
муниципального округа Ставропольского края «Развитие транспортной              
системы и обеспечение безопасности дорожного движения», утвержденную 
постановлением администрации Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края от 29 декабря 2023 г. № 2135  

 

 

 

В соответствии с решением Думы Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края от 27 июня 2025 года № 342 «О Порядке               

рассмотрения Думой Изобильненского муниципального округа Ставрополь-

ского края проектов муниципальных программ Изобильненского муници-

пального округа и предложений о внесении в них изменений», решением 

Думы Изобильненского муниципального округа Ставропольского края от             

29 августа 2025 года № 357 «О внесении изменений в решение Думы 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края от 20            

декабря 2024 года № 279 «О бюджете Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 

годов»», постановлением администрации Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края от 07 декабря 2023 г. № 1887 «О Порядке раз-

работки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных 

программ Изобильненского муниципального округа Ставропольского края», 

Методическими указаниями по разработке и реализации муниципальных 

программ Изобильненского муниципального округа Ставропольского края, 

утвержденными постановлением администрации Изобильненского муници-

пального округа Ставропольского края от 27 мая 2025 г. № 770, постановле-

нием администрации Изобильненского муниципального округа Ставрополь-

ского края от 18 августа 2025 г. № 1304 «Об утверждении перечня муници-

пальных программ Изобильненского муниципального округа Ставрополь-

ского края, планируемых к разработке», администрация Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в муниципальную программу Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края «Развитие транспортной            

системы и обеспечение безопасности дорожного движения», утвержденную 

../../../../Гриценко/Desktop/проект%20постановления%20по%20ОУ/7%20февраля/программа%20РТСиОБДД/ПРОЕКТ%20программы.doc#P40


2 

 

постановлением администрации Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края от 29 декабря 2023 г. № 2135 (с изменениями, внесен-

ными постановлением администрации Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края от 01 февраля 2024 г. № 152), изложив в новой 

редакции. 

 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края Голубова М.А. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официаль-

ного опубликования. 

 
 
 

Глава Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края               Р.А.Коврыга 
 



УТВЕРЖДЕНА 
 

постановлением администрации 
Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края 
от 29 декабря 2023 г. № 2135 

(в редакции постановления администра-
ции Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края 
от 28 ноября 2025 г. № 1924 ) 

 
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края 
«Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности                           

дорожного движения» 
 

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ 
 

Наименование Программы: 
 

«Развитие транспортной системы и обеспе-
чение безопасности дорожного движения» 
(далее - Программа) 
 

Ответственный исполнитель 
Программы: 

администрация Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края (от-
дел строительства, градостроительства, жи-
лищно-коммунального и дорожного хозяй-
ства администрация Изобильненского му-
ниципального округа Ставропольского края) 
 

Соисполнители Программы 
 

нет 

Участники Программы: отделение государственной инспекции 
безопасности дорожного движения отдела 
Министерства внутренних дел России 
«Изобильненский»; 

юридические лица и (или) индивидуальные 
предприниматели, определяемые по резуль-
татам проведенных торгов и заключившие 
контракты (договора) с администрацией 
Изобильненского муниципального округа 

 

Подпрограммы Программы: «Дорожное хозяйство и обеспечение безо-
пасности дорожного движения»; 

«Развитие транспортной системы» 
 

Цели Программы: 
 

создание условий для устойчивого функ-
ционирования транспортной системы Изо-
бильненского муниципального округа; 

повышение уровня безопасности дорожно-
го движения и обеспечение устойчивого 
транспортного обслуживания населения на 
муниципальных маршрутах регулярных         
перевозок, в том числе за счет реализации 
мероприятий по организации регулярных 



2 

перевозок пассажиров по регулируемым           
тарифам и предоставления субсидий субъек-
там предпринимательской деятельности 

 

Индикаторы достижения це-
лей Программы: 
 

доля местных автомобильных дорог, соот-
ветствующих нормативным требованиям; 

доля юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей, осуществляющих регу-
лярные перевозки пассажиров автомобиль-
ным транспортом, получивших поддержку 
(субсидию) на возмещение затрат от общего 
количества юридических лиц и индивиду-
альных предпринимателей, осуществляю-
щих регулярные перевозки пассажиров ав-
томобильным транспорта; 

доля муниципальных маршрутов регуляр-
ных перевозок, обеспеченных мерами госу-
дарственной поддержки (субсидиями) в об-
щем количестве муниципальных маршрутов 

 

Сроки реализации Програм-
мы: 
 

2024-2029 годы 

Объемы и источники финан-
сового обеспечения Програм-
мы: 

общий объем финансирования мероприя-
тий Программы составит 1581598466,34 
руб., в том числе по годам: 

 

в 2024 году – 681364752,89 руб.; 
в 2025 году – 637812905,05 руб.; 
в 2026 году – 52499439,60 руб.; 
в 2027 году – 69973789,60 руб.; 
в 2028 году – 69973789,60 руб.; 
в 2029 году – 69973789,60 руб. 
 
по источникам финансирования: 
за счет средств бюджета Ставропольского 

края 1037208239,72 руб., в том числе по            
годам: 

 

в 2024 году – 556986578,38 руб.; 
в 2025 году – 480221661,34 руб.; 
в 2026 году – 0,00 руб.; 
в 2027 году – 0,00 руб.; 
в 2028 году – 0,00 руб.; 
в 2029 году – 0,00 руб. 
 

за счет средств бюджета Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского 
края – 532392852,62 руб., в том числе по           
годам: 

 

в 2024 году – 119333910,51 руб.; 
в 2025 году – 150638133,71 руб.; 
в 2026 году – 52499439,60 руб.; 
в 2027 году – 69973789,60 руб.; 
в 2028 году – 69973789,60 руб.; 
в 2029 году – 69973789,60 руб. 
 

внебюджетные источники финансирования 
(безвозмездные поступления целевого           
характера от физических лиц и организаций) 
– 11997374,00 руб., в том числе по годам: 
 



3 

в 2024 году – 5044264,00 руб.; 
в 2025 году – 6953110,00 руб.; 
в 2026 году – 0,00 руб.; 
в 2027 году – 0,00 руб.; 
в 2028 году – 0,00 руб.; 
в 2029 году – 0,00 руб. 
 

Объемы и источники финансирования  
ежегодно уточняются при формировании 
бюджета Изобильненского муниципального 
округа на соответствующий год. Все               
суммы показаны в ценах соответствующего 
периода 

 

Ожидаемые конечные резуль-
таты реализации Программы: 
 

увеличение доли местных автомобильных 
дорог, соответствующих нормативным тре-
бованиям до 83% к 2029 году; 

увеличение доли юридических лиц и инди-
видуальных предпринимателей, осуществ-
ляющих регулярные перевозки пассажиров 
автомобильным транспортом, получивших 
поддержку (субсидию) на возмещение за-
трат от общего количества юридических лиц 
и индивидуальных предпринимателей, осу-
ществляющих регулярные перевозки пасса-
жиров автомобильным транспорта до 100% 
к 2029 году;  

обеспечение к 2029 году 100% охвата му-
ниципальных маршрутов регулярных пере-
возок мерами поддержки (субсидиями) в це-
лях сохранения регулируемых тарифов и до-
ступности транспортных услуг для населе-
ния  

 
Приоритеты и цели 

реализуемой в Изобильненском муниципальном округе Ставропольского 
края муниципальной политики в сфере дорожного хозяйства и 

транспортной системы 
 

Программа сформирована исходя из принципов долгосрочных целей 

социально-экономического развития Изобильненского муниципального  

округа Ставропольского края и показателей (индикаторов) их достижения в 

соответствии с: 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных 

дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 25 декабря 

2015 г. № 1440 «Об утверждении требований к программам комплексного 

развития транспортной инфраструктуры поселений, городских округов», 

государственной программой Ставропольского края «Развитие транс-

портной системы», утвержденной постановлением Правительства Ставро-

польского края от 28 декабря 2023 г. № 821-п; 

приказом министерства дорожного хозяйства и транспорта Ставро-



4 

польского края от 25 января 2024 г. № 24-о/д «Об отборе муниципальных   

образований Ставропольского края для предоставления субсидий, выделяе-

мых бюджетам муниципальных образований Ставропольского края на                   

софинансирование мероприятий по дорожной деятельности».  

иными правовыми актами Ставропольского края и Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края. 

Приоритетом муниципальной политики Изобильненского муниципаль-

ного округа в сфере реализации муниципальной программы является созда-

ние условий для повышения транспортной доступности в Изобильненском 

муниципальном округе. 

К приоритетным направлениям реализации Программы относятся: 

1. В сфере развития дорожного хозяйства и обеспечения безопасности 

дорожного движения: 

повышение уровня безопасности дорожного движения на автомобиль-

ных дорогах общего пользования и развитие автотранспортного сообщения в 

населенных пунктах Изобильненского муниципального округа; 

применение на территории Изобильненского муниципального округа 

современных технических средств и технологий организации дорожного 

движения; 

повышение правосознания и ответственности участников дорожного 

движения и снижение экономических потерь от совершенных дорожно-

транспортных происшествий на территории Изобильненского муниципаль-

ного округа. 

 

2. В сфере развития транспортной системы края: 

создание опорной сети автомобильных дорог общего пользования, на 

основе развитой транспортной инфраструктуры Изобильненского муници-

пального округа; 

обеспечение устойчивого транспортного обслуживания населения на 

муниципальных маршрутах регулярных перевозок; 

реализация мероприятий по организации регулярных перевозок пасса-

жиров по регулируемым тарифам, направленных на повышение транспорт-

ной доступности для населения; 

привлечение субсидий из бюджета Ставропольского края в целях             

софинансирования расходных обязательств Изобильненского муниципально-

го округа по организации регулярных перевозок пассажиров по регулируе-

мым тарифам. 

В Программе определены цели, достижение которых позволит 

обеспечить тенденцию устойчивого развития Изобильненского 

муниципального округа.  

С учетом изложенных приоритетных направлений реализации                    

Программы целями Программы являются: 

создание условий для устойчивого функционирования транспортной 

системы Изобильненского муниципального округа;  

повышение уровня безопасности дорожного движения и обеспечение 



5 

устойчивого транспортного обслуживания населения на муниципальных 

маршрутах регулярных перевозок, в том числе за счет реализации мероприя-

тий по организации регулярных перевозок пассажиров по регулируемым              

тарифам и предоставления субсидий субъектам предпринимательской дея-

тельности. 

Достижение целей Программы осуществляется путем решения задач и 

выполнения основных мероприятий следующих подпрограмм Программы, 

взаимосвязанных по срокам, ресурсам и исполнителям: 

подпрограмма «Дорожное хозяйство и обеспечение дорожного движе-

ния» приведена в приложении 1; 

подпрограмма «Развитие транспортной системы» приведена в прило-

жении 2. 

Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной              

программы: 

Увеличение доли местных автомобильных дорог, соответствующих 

нормативным требованиям до 83% к 2029 году; 

выполнение не менее 95% рейсов по утвержденному расписанию; 

увеличение доли юридических лиц и индивидуальных предпринимате-

лей, осуществляющих регулярные перевозки пассажиров автомобильным 

транспортом, получивших поддержку (субсидию) на возмещение затрат от 

общего количества юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, 

осуществляющих регулярные перевозки пассажиров автомобильным транс-

порта до 100% к 2029 году; 

обеспечение к 2029 году 100% охвата муниципальных маршрутов               

регулярных перевозок мерами поддержки (субсидиями) в целях сохранения 

регулируемых тарифов и доступности транспортных услуг для населения. 

Сведения об индикаторах достижения целей Программы и показателях 

решения задач подпрограмм Программы, и их значениях приведены в при-

ложении 3 к Программе; 

перечень основных мероприятий подпрограмм Программы приведен в 

приложении 4 к Программе; 

объемы финансового обеспечения Программы приведены в приложе-

нии 5 к Программе. 

Сведения о весовых коэффициентах, присвоенных целям программы, 

задачам подпрограммы Программы, отражающих значимость (вес) цели       

Программы в достижении стратегических целей социально-экономического 

развития Изобильненского муниципального округа Ставропольского края              

и задачи подпрограммы Программы в достижении цели Программы в срав-

нении с другими задачами подпрограммы Программы в достижении цели 

Программы, приведены в приложении 6 к Программе. 
 
 

../../../../Гриценко/Desktop/проект%20постановления%20по%20ОУ/7%20февраля/программа%20РТСиОБДД/ПРОЕКТ%20программы.doc#P2402
../../../../Гриценко/Desktop/проект%20постановления%20по%20ОУ/7%20февраля/программа%20РТСиОБДД/ПРОЕКТ%20программы.doc#P2402


Приложение 1 
 

к муниципальной программе 
Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края «Раз-

витие транспортной системы и 
обеспечение безопасности дорож-

ного движения», утвержденной              
постановлением администрации 

Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края 
от 29 декабря 2023 г. № 2135 
(в редакции постановления               

администрации Изобильненского 
муниципального округа                                    
Ставропольского края  

от 28 ноября 2025 г. № 1924 
 
 
 
 

ПОДПРОГРАММА  

«Дорожное хозяйство и обеспечение безопасности дорожного движения» 
 

Паспорт подпрограммы  
 

Наименование Подпро-
граммы: 

подпрограмма «Дорожное хозяйство и обеспече-
ние безопасности дорожного движения» (далее - 
Подпрограмма) 
 

Ответственный исполни-
тель Подпрограммы: 

отдел строительства, градостроительства, жилищ-
но-коммунального и дорожного хозяйства адми-
нистрация Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края (далее - отдел строи-
тельства, градостроительства, жилищно-коммуна-
льного и дорожного хозяйства)  
 

Соисполнитель Подпро-
граммы: 
 

нет 

Участники Подпрограм-
мы: 

юридические лица и(или) индивидуальные пред-
приниматели, определяемые по результатам про-
веденных торгов и заключившие контракты (дого-
вора) с администрацией Изобильненского муни-
ципального округа 
 

Задачи Подпрограммы: обеспечение функционирования существующей 
сети автомобильных дорог общего пользования на 
территории Изобильненского муниципального 
округа; 

текущий ремонт и содержание автомобильных 
дорог, находящихся в собственности муниципаль-
ного образования и искусственных сооружений на 
них 
 
 



2 

Показатели решения задач 
Подпрограммы 

увеличение протяженности автомобильных до-
рог, отвечающим нормативным требованиям; 

увеличение протяженности автомобильных до-
рог общего пользования, соответствующих норма-
тивным требованиям к транспортно-
эксплуатационным показателям, в результате про-
ведения текущего ремонта; 

сохранение протяженности автомобильных до-
рог общего пользования, соответствующих норма-
тивным требованиям к транспортно-
эксплуатационным показателям 
 

Сроки реализации Под-
программы: 
 

2024-2029 годы 

Объемы и источники фи-
нансового обеспечения 
Подпрограммы: 

общий объем финансирования мероприятий             
Подпрограммы составит 1538765675,45 руб., в том 
числе по годам: 
 

в 2024 году – 671003228,34 руб.; 
в 2025 году – 626647637,11 руб.; 
в 2026 году –   47172940,00 руб.; 
в 2027 году –   64647290,00 руб.; 
в 2028 году –   64647290,00 руб.; 
в 2029 году –   64647290,00 руб. 
 

по источникам финансирования: 
за счет средств бюджета Ставропольского края 
1026306990,91 руб., в том числе по годам: 
 

в 2024 году – 550026053,38 руб.; 
в 2025 году – 476280937,53 руб.; 
в 2026 году – 0,00 руб.; 
в 2027 году – 0,00 руб.; 
в 2028 году – 0,00 руб.; 
в 2029 году – 0,00 руб. 
 

за счет средств бюджета Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края – 
500461310,54 руб., в том числе по годам: 
 

в 2024 году – 115932910,96 руб.; 
в 2025 году – 143413589,58 руб.; 
в 2026 году –   47172940,00 руб.; 
в 2027 году –   64647290,00 руб.; 
в 2028 году –   64647290,00 руб.; 
в 2029 году –   64647290,00 руб. 
 

внебюджетные источники финансирования (без-
возмездные поступления целевого характера от 
физических лиц и организаций) – 11997374,00 
руб, в том числе по годам: 
 

в 2024 году – 5044264,00 руб.; 
в 2025 году – 6953110,00 руб.; 
в 2026 году – 0,00 руб.; 
в 2027 году – 0,00 руб.; 
в 2028 году – 0,00 руб.; 
в 2029 году – 0,00 руб. 
 

Объемы и источники финансирования ежегодно 
уточняются при формировании бюджета Изоби-
льненского муниципального округа на соответ-
ствующий год. Все суммы показаны в ценах соот-
ветствующего периода. 



3 

Ожидаемые конечные ре-
зультаты реализации Под-
программы: 
 

увеличение за 2024 – 2029 годы протяженности 
сети местных автомобильных дорог, соответству-
ющих нормативным требованиям к транспортно-
эксплуатационным показателям, в результате про-
ведения капитального ремонта автомобильных 
дорог на 35 км.; 

увеличение протяженности автомобильных до-
рог общего пользования, соответствующих норма-
тивным требованиям к транспортно-
эксплуатационным показателям, в результате про-
ведения текущего ремонта до 10 км.; 

сохранение протяженности автомобильных до-
рог общего пользования, соответствующих норма-
тивным требованиям к транспортно-эксплуата-
ционным показателям - 127 км. к 2029 г. 

 

Характеристика основных мероприятий Подпрограммы 

Подпрограммой предусматривается реализация следующих основных 

мероприятий: 

1. Дорожная деятельность в отношении местных автомобильных дорог 

вне границ населенных пунктов. 

В рамках данного основного мероприятия Подпрограммы предполага-

ется реализация комплекса мер по содержанию, ремонту и капитальному ре-

монту межпоселенческих автомобильных дорог и искусственных сооруже-

ний. 

 

2. Улично-дорожная сеть населенных пунктов Изобильненского муни-

ципального округа. 

В рамках основного мероприятия предполагается реализация комплек-

са мер по содержанию, ремонту и капитальному ремонту автомобильных до-

рог и искусственных сооружений в населенных пунктах, в том числе за счет 

средств краевого бюджета. Реализация проектов, основанных на местных 

инициативах и национального проекта «Безопасные и качественные автомо-

бильные дороги». Реализация регионального проекта «Региональная и мест-

ная дорожная сеть». 

Непосредственными результатами реализации данных основных меро-

приятий Подпрограммы станут: 

увеличение за 2024 – 2029 годы протяженности сети местных автомо-

бильных дорог, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-

эксплуатационным показателям, в результате проведения капитального ре-

монта и ремонта автомобильных дорог на 35 км.; 

увеличение протяженности автомобильных дорог общего пользования, 

соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатацион-

ным показателям, в результате проведения текущего ремонта до 10 км.; 

сохранение протяженности автомобильных дорог общего пользования, 

соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатацион-

ным показателям – 127 км. к 2029 году. 



4 

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия Под-

программы является отдел строительства, градостроительства, жилищно-

коммунального и дорожного хозяйства. 

В реализации основных мероприятий Подпрограммы участвуют адми-

нистрация Изобильненского муниципального округа, юридические лица и 

индивидуальные предприниматели (по согласованию) посредством заключе-

ния контрактов в соответствии с Федеральным законом «О контрактной си-

стеме в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государствен-

ных и муниципальных нужд». 

На условиях софинансирования планируется получение субсидий, в 

соответствии с требованиями нормативных актов Ставропольского края, на 

капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения муниципального округа. 

 

consultantplus://offline/ref=9B38F5F04A97E6D9217A0098C32C901C80DF9093151CF3E6CE617437D5b9v3N


Приложение 2 
 

к муниципальной программе 
Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края  
«Развитие транспортной системы и 
обеспечение безопасности дорож-

ного движения», утвержденной            
постановлением администрации 

Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края 
от 29 декабря 2023 г. № 2135 

(в редакции постановления админи-
страции Изобильненского                  
муниципального округа                       
Ставропольского края 

от 28 ноября 2025 г. № 1924 
 
 
 
 

ПОДПРОГРАММА  

«Развитие транспортной системы» муниципальной программы Изобильнен-
ского муниципального округа Ставропольского края «Развитие транспортной 

системы и обеспечение безопасности дорожного движения» 
 

Паспорт Подпрограммы  

 

Наименование Подпро-
граммы: 

подпрограмма «Развитие транспортной систе-
мы» (далее - Подпрограмма) 

Ответственный исполни-
тель Подпрограммы: 

отдел строительства, градостроительства, жи-
лищно-коммунального и дорожного хозяйства 
администрация Изобильненского муниципаль-
ного округа Ставропольского края (далее - отдел 
строительства, градостроительства, жилищно-
коммунального и дорожного хозяйства)  
 

Соисполнитель Подпро-
граммы: 

нет 

Участники Подпрограм-
мы: 

юридические лица и(или) индивидуальные 
предприниматели, определяемые по результатам 
проведенных торгов и заключившие договора с 
администрацией Изобильненского муниципаль-
ного округа 

Задачи Подпрограммы: формирование единой сети автомобильных до-
рог общего пользования на территории 
Изобильненского муниципального округа; 

регулирование рынка транспортных услуг на 
автомобильном транспорте; 

организация регулярных перевозок пассажиров 
по регулируемым тарифам, в том числе за счет 
привлечения субсидий из бюджета Ставрополь-
ского края 
 

Показатели решения задач 
Подпрограммы: 

прирост протяженности на территории Изоби-
льненского муниципального округа автомо-



2 

бильных дорог, соответствующих нормативным 
требованиям к транспортно – эксплуата-
ционным показателям, в результате проведения 
строительства и реконструкции местных авто-
мобильных дорог; 

количество юридических лиц и индивидуаль-
ных предпринимателей, осуществляющих регу-
лярные перевозки пассажиров автомобильным 
транспортом, получивших поддержку (субси-
дию) на возмещение затрат; 

доля муниципальных маршрутов регулярных 
перевозок, обеспеченных мерами государствен-
ной поддержки (субсидиями) в общем количе-
стве муниципальных маршрутов 

Сроки реализации Под-
программы: 

2024-2029 годы 

Объемы и источники фи-
нансового обеспечения 
Подпрограммы: 

общий объем финансирования мероприятий 
Подпрограммы составит 42832790,89 руб., в том 
числе по годам: 
 

в 2024 году – 10361524,55 руб.; 
в 2025 году – 11165267,94 руб.; 
в 2026 году –   5326499,60 руб.; 
в 2027 году –   5326499,60 руб.; 
в 2028 году –   5326499,60 руб.; 
в 2029 году –   5326499,60 руб. 
 

по источникам финансирования: 
за счет средств бюджета Ставропольского края 
10901248,81 руб., в том числе по годам: 
 

в 2024 году – 6 960 525,00 руб.; 
в 2025 году – 3 940 723,81 руб.; 
в 2026 году – 0,00 руб.; 
в 2027 году – 0,00 руб.; 
в 2028 году – 0,00 руб.; 
в 2029 году – 0,00 руб. 
 

за счет средств бюджета Изобильненского му-
ниципального округа Ставропольского края – 
31931542,08 руб., в том числе по годам: 
 

в 2024 году – 3400999,55 руб.; 
в 2025 году – 7224544,31 руб.; 
в 2026 году –   5326499,60 руб.; 
в 2027 году –   5326499,60 руб.; 
в 2028 году –   5326499,60 руб.; 
в 2029 году –   5326499,60 руб. 
 

Объемы и источники финансирования ежегодно 
уточняются при формировании бюджета 
Изобильненского муниципального округа на со-
ответствующий год. Все суммы показаны в це-
нах соответствующего периода. 

Ожидаемые конечные ре-
зультаты реализации Под-
программы: 
 

прирост протяженности на территории 
Изобильненского муниципального округа авто-
мобильных дорог, соответствующих норматив-
ным требованиям к транспортно – эксплуата-
ционным показателям, в результате проведения 
строительства, реконструкции и капитального 
ремонта местных автомобильных дорог до 5 км 
к 2029 году; 

 



3 

выполнение не менее 95% рейсов по утвер-
жденному расписанию; 

количество юридических лиц и индивидуаль-
ных предпринимателей, осуществляющих регу-
лярные перевозки пассажиров автомобильным 
транспортом, получивших поддержку (субси-
дию) на возмещение затрат до 4 ед. к 2029 году; 

обеспечение устойчивой работы муниципаль-
ных маршрутов регулярных перевозок за счет 
привлечения субсидий из бюджета Ставрополь-
ского края на софинансирование мероприятий 
по организации регулярных перевозок по регу-
лируемым тарифам в период с 2026 по 2029          
годы 

 

Характеристика основных мероприятий Подпрограммы 

 

Для реализации подпрограммы необходимо выполнить комплекс меро-

приятий, сформированный таким образом, чтобы обеспечить достижение 

определенной цели и решение задач подпрограммы. 

В ходе реализации подпрограммы намечено решение следующих задач: 

формирование единой сети автомобильных дорог общего пользования 

на территории Изобильненского муниципального округа Ставропольского 

края; 

регулирование рынка транспортных услуг на автомобильном транс-

порте; 

организация регулярных перевозок пассажиров по регулируемым              

тарифам, в том числе за счет привлечения субсидий из бюджета Ставрополь-

ского края. 

Подпрограммой предусматривается реализация следующих основных 

мероприятий: 

 

1. Развитие сети автомобильных дорог: 

В рамках данного основного мероприятия Подпрограммы предполага-

ется реализация комплекса мер по строительству и реконструкции автомо-

бильных дорог, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных 

дорог общего пользования. 

Непосредственными результатами реализации данного основного ме-

роприятия Подпрограммы станет: 

прирост протяженности на территории Изобильненского муниципаль-

ного округа автомобильных дорог, соответствующих нормативным требова-

ниям к транспортно – эксплуатационным показателям, в результате проведе-

ния строительства, реконструкции и капитального ремонта  местных автомо-

бильных дорог до 5 км к 2029 году. 

На условиях софинансирования планируется получение субсидий, в 

соответствии с требованиями нормативных актов Ставропольского края, на 

проектирование, строительство (реконструкцию) автомобильных дорог            

общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских 



4 

населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомо-

бильных дорог общего пользования, а также на их капитальный ремонт и  

ремонт. 

 

2. Транспортное обслуживание населения. 

В рамках данного основного мероприятия Подпрограммы планируется 

комплекс мер, направленных на обеспечение устойчивой и доступной транс-

портной связи, включая: 

предоставление субсидии юридическим лицам, индивидуальным пред-

принимателям, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров по му-

ниципальным маршрутам, на возмещение части их затрат; 

участие в ежегодном отборе для предоставления субсидий из бюджета 

Ставропольского края в целях софинансирования расходных обязательств 

Изобильненского муниципального округа по организации регулярных пере-

возок пассажиров по регулируемым тарифам; 

подготовка необходимой документации, заключение и исполнение             

соглашений с уполномоченным органом исполнительской власти Ставро-

польского края о предоставлении указанной субсидии; 

обеспечение софинансирования данных мероприятий за счет средств 

бюджета Изобильненского муниципального округа в объемах, предусмот-

ренных решением о бюджете на соответствующий финансовый год. 

Непосредственным результатом реализации данного основного меро-

приятия Подпрограммы станет: 

выполнение не менее 95% рейсов по утвержденному расписанию; 

количество юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, 

осуществляющих регулярные перевозки пассажиров автомобильным транс-

портом, получивших поддержку (субсидию) на возмещение затрат до 4 ед. к 

2029 году; 

обеспечение устойчивой работы муниципальных маршрутов регуляр-

ных перевозок за счет привлечения субсидий из бюджета Ставропольского 

края на софинансирование мероприятий по организации регулярных перево-

зок по регулируемым тарифам в период с 2026 по 2029 годы. 

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия Под-

программы является отдел строительства, градостроительства, жилищно-

коммунального и дорожного хозяйства. 

В пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете 

Изобильненского муниципального округа на текущий финансовый год, и ли-

митов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке, 

планируется предоставление субсидии юридическим лицам, индивидуаль-

ным предпринимателям, осуществляющим регулярные перевозки пассажи-

ров по муниципальным маршрутам, на возмещение затрат. 

 



Приложение 3 
 

к муниципальной программе Изобильнен-
ского муниципального округа Ставрополь-

ского края «Развитие транспортной              
системы и обеспечение безопасности               
дорожного движения», утвержденной              

постановлением администрации Изобиль-
ненского муниципального округа                   

Ставропольского края 
от 29 декабря 2023 г. № 2135 

(в редакции постановления администрации 
Изобильненского муниципального округа                   

Ставропольского края 
от 28 ноября 2025 г. № 1924) 

 
 
 

СВЕДЕНИЯ 

об индикаторах достижения целей муниципальной программы Изобильненского муниципального округа Ставропольского 
края «Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения» и показателях решения задач 

подпрограмм Программы и их значениях 
 
 

№ 
п/п 

Наименование индикатора достиже-
ния цели Программы и показателя 

решения задачи подпрограммы Про-
граммы 

Едини-
ца из-

мерения 

Значение индикатора достижения цели Программы и показателя 
решения задачи подпрограмм Программы по годам 

отчет-
ный пе-

риод 

теку-
щий 
год 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Цель 1 Программы «Создание условий для устойчивого функционирования транспортной системы Изобильненского муни-
ципального округа» 

1. Доля местных автомобильных дорог, 
соответствующих нормативным тре-
бованиям  

% 77 77 
 

78 
 
 

79 
 
 

80 81 82 83 
 



2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Подпрограмма 1 «Дорожное хозяйство и обеспечение безопасности дорожного движения» 

Задача 1 подпрограммы 1 Программы «Обеспечение функционирования существующей сети автомобильных дорог общего 
пользования на территории Изобильненского муниципального округа» 

 

1.1. Протяженность автомобильных дорог 
общего пользования, находящихся в 
удовлетворительном состоянии 
 

км. 516 516 
 

520 
 

526 
 

532 538 544 551 
 
 

Задача 2 подпрограммы 1 Программы «Текущий ремонт и содержание автомобильных дорог, находящихся в собственности 
муниципального образования и искусственных сооружений на них» 

 

1.2. Увеличение протяженности автомо-
бильных дорог общего пользования, 
соответствующих нормативным тре-
бованиям к транспортно-эксплуата-
ционным показателям, в результате 
проведения текущего ремонта 
 

км. 
 

0 0 0 1 2 2 2 3 

1.3. Доля автомобильных дорог общего 
пользования, сохранивших норматив-
ные транспортно-эксплуатационные 
показатели в результате выполнения 
работ по содержанию 
 

% 0 0 0 98 98 98 98 98 

Цель 2 Программы «Повышение уровня безопасности дорожного движения и обеспечение устойчивого транспортного об-
служивания населения на муниципальных маршрутах регулярных перевозок, в том числе за счет реализации мероприятий 
по организации регулярных перевозок пассажиров по регулируемым тарифам и предоставления субсидий субъектам пред-

принимательской деятельности» 

2.1. Доля юридических лиц и индивиду-
альных предпринимателей, осуществ-
ляющих регулярные перевозки пасса-

% 0 0 0 25,0 50,0 75,0 100 100 



3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

жиров автомобильным транспортом, 
получивших поддержку (субсидию) на 
возмещение затрат от общего количе-
ства юридических лиц и индивиду-
альных предпринимателей, осуществ-
ляющих регулярные перевозки пасса-
жиров автомобильным транспортом 
 

2.2. Доля муниципальных маршрутов ре-
гулярных перевозок, обеспеченных 
мерами государственной поддержки 
(субсидиями) в общем количестве му-
ниципальных маршрутов 

% 0 0 0 25 50 75 100 100 

Подпрограмма 2 «Развитие транспортной системы» 
 

Задача 1 подпрограммы 2 Программы «Формирование единой сети автомобильных дорог общего пользования на террито-
рии Изобильненского муниципального округа» 
 

2.3. Прирост протяженности на террито-
рии Изобильненского муниципально-
го округа автомобильных дорог, соот-
ветствующих нормативным требова-
ниям к транспортно – эксплуатацион-
ным показателям, в результате прове-
дения строительства и реконструкции 
местных автомобильных дорог 

км. 0 0 0 1 1 1 1 1 
 

Задача 2 подпрограммы 2 Программы «Регулирование рынка транспортных услуг на автомобильном транспорте» 
 

2.4. Количество юридических лиц и инди-
видуальных предпринимателей, осу-
ществляющих регулярные перевозки 
пассажиров автомобильным транспор-

ед. 0 0 0 1 2 3 4 4 



4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

том, получивших поддержку (субси-
дию) на возмещение затрат 
 

2.5. Количество муниципальных маршру-
тов регулярных перевозок, обеспечен-
ных мерами государственной под-
держки (субсидиями)  
 

ед. 0 0 0 1 2 3 4 4 

Задача 3 подпрограммы 2 Программы «Организация регулярных перевозок пассажиров по регулируемым тарифам, в том 
числе за счет привлечения субсидий из бюджета Ставропольского края» 
 

2.6. Доля выполненных рейсов по утвер-
жденному расписанию 
 

% 0 0 0 85 88 90 92 95 

2.7. Доля муниципальных маршрутов ре-
гулярных перевозок, обеспеченных 
мерами государственной поддержки 
(субсидиями), в общем количестве 
муниципальных маршрутов 

% 0 0 0 0 25 50 75 100 

 
 



Приложение 4 
 

к муниципальной программе Изобиль-
ненского муниципального округа Став-
ропольского края «Развитие транспорт-
ной системы и обеспечение безопасно-
сти дорожного движения», утвержден-
ной постановлением администрации 
Изобильненского муниципального   

округа Ставропольского края 
от 29 декабря 2023 г. № 2135 

(в редакции постановления администра-
ции Изобильненского муниципального   

округа Ставропольского края 
от 28 ноября 2025 г. № 1924) 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ  

основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы Изобильненского муниципального округа                        
Ставропольского края «Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения» 

 

№ 
п/п 

Наименование подпро-
граммы Программы, ос-

новного мероприятия 
подпрограммы Про-

граммы 

Тип основного 
мероприятия 

Ответственный исполни-
тель (соисполнитель, участ-
ник) основного мероприя-
тия подпрограммы Про-

граммы 

Срок Связь с индикаторами 
достижения целей Про-
граммы и показателями 
решения задач подпро-

граммы Программы 

начала реа-
лизации 

оконча-
ния реа-
лизации 

 

1 2 3 4 5 6 7 

 Цель Программы «Создание условий для устойчивого функционирования транспортной системы Изобильненского  
муниципального округа, повышение уровня безопасности дорожного движения» 

 Подпрограмма 1 «Дорожное хозяйство и обеспечение безопасности дорожного движения» 
 

 Задача 1 подпрограммы 1 Программы «Обеспечение функционирования существующей сети автомобильных дорог 
общего пользования на территории Изобильненского муниципального округа» 

 



2 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Основные мероприятия: 
  

    пункт 1, 1.1-1.2 прило-
жения 3 к Программе 
 

1.1. Дорожная деятельность 
в отношении автомо-
бильных дорог вне гра-
ниц населенных пунктов  

выполнение 
функций орга-
нами местного 
самоуправле-
ния Изобиль-
ненского му-
ниципального 
округа 
 

администрация Изобиль-
ненского муниципального 
округа (отдел строитель-
ства, градостроительства, 
жилищно-коммунального и 
дорожного хозяйства), 
юридические лица и (или) 
индивидуальные предпри-
ниматели, определяемые по 
результатам проведенных 
торгов и заключившие кон-
тракты (договора) с адми-
нистрацией Изобильнен-
ского муниципального 
округа 

2024 2029 

1.2. Улично-дорожная сеть 
 
 

выполнение 
функций орга-
нами местного 
самоуправле-
ния Изобиль-
ненского му-
ниципального 
округа 
 

2024 2029 

 Задача 2 подпрограммы 1 Программы «Текущий ремонт и содержание автомобильных дорог, находящихся в собствен-
ности муниципального образования и искусственных сооружений на них» 
 

1.3. Реализация региональ-
ного проекта «Регио-
нальная и местная до-
рожная сеть» 

выполнение 
функций орга-
нами местного 
самоуправле-
ния Изобиль-
ненского му-
ниципального 
округа 

администрация Изобиль-
ненского муниципального 
округа (отдел строитель-
ства, градостроительства, 
жилищно-коммунального и 
дорожного хозяйства), 
юридические лица и (или) 
индивидуальные предпри-
ниматели, определяемые по 
результатам проведенных 
торгов и заключившие кон-

2024 2029 пункт 1, 1.3 приложения 
3 к Программе 
 

consultantplus://offline/ref=C8F41D441391DEAEA62397529D6CA5B790E0FD47C7CD892A5A7419EBDAF6A10BD0D80B61002D613909BB7395cAtAL
consultantplus://offline/ref=C8F41D441391DEAEA62397529D6CA5B790E0FD47C7CD892A5A7419EBDAF6A10BD0D80B61002D613909BB7395cAtAL


3 

1 2 3 4 5 6 7 

тракты (договора) с адми-
нистрацией Изобильнен-
ского муниципального 
округа 
 

Цель 2 Программы «Повышение уровня безопасности дорожного движения и обеспечение устойчивого транспортного обслу-
живания населения на муниципальных маршрутах регулярных перевозок, в том числе за счет реализации мероприятий по ор-
ганизации регулярных перевозок пассажиров по регулируемым тарифам и предоставления субсидий субъектам предпринима-

тельской деятельности» 
 

Подпрограмма 2 «Развитие транспортной системы» 

Задача 1 подпрограммы 2 Программы «Формирование единой сети автомобильных дорог общего пользования на территории 
Ставропольского края» 

 

2. Основные мероприятия:     пункт 2, 2.3. приложе-
ния 3 к Программе 
 2.1. Развитие сети автомо-

бильных дорог 
выполнение 
функций орга-
нами местного 
самоуправле-
ния Изобиль-
ненского му-
ниципального 
округа 
 

администрация Изобиль-
ненского муниципального 
округа (отдел строитель-
ства, градостроительства, 
жилищно-коммунального и 
дорожного хозяйства) 

2024 2029 

Задача 2 подпрограммы 2 Программы «Регулирование рынка транспортных услуг на автомобильном транспорте» 

3. Основные мероприятия      

3.1. Транспортное обслужи-
вание населения 

реализация от-
дельных функ-
ций органами 
местного са-

администрация Изобиль-
ненского муниципального 
округа (отдел строитель-
ства, градостроительства, 

2025 2029 пункт 2, 2.4., 2.5., 2.6. 
приложения 3 к Про-
грамме 
 

consultantplus://offline/ref=C8F41D441391DEAEA62397529D6CA5B790E0FD47C7CD892A5A7419EBDAF6A10BD0D80B61002D613909BB7395cAtAL
consultantplus://offline/ref=C8F41D441391DEAEA62397529D6CA5B790E0FD47C7CD892A5A7419EBDAF6A10BD0D80B61002D613909BB7395cAtAL


4 

1 2 3 4 5 6 7 

моуправления 
Изобильнен-
ского муници-
пального окру-
га 
 

жилищно-коммунального и 
дорожного хозяйства) 

Задача 3 подпрограммы 2 Программы «Организация регулярных перевозок пассажиров по регулируемым тарифам, в том 
числе за счет привлечения субсидий из бюджета Ставропольского края» 

3.2. Участие в краевых про-
граммах софинансиро-
вания мероприятий по 
организации регулярных 
перевозок по регулиру-
емым тарифам  

реализация от-
дельных функ-
ций органами 
местного са-
моуправления 
Изобильнен-
ского муници-
пального окру-
га; подготовка 
документов 
 

администрация Изобиль-
ненского муниципального 
округа (отдел строитель-
ства, градостроительства, 
жилищно-коммунального и 
дорожного хозяйства) 

2026 2029 пункт 2, 2.6., 2.7. при-
ложения 3 к Программе 
 

 
 

consultantplus://offline/ref=C8F41D441391DEAEA62397529D6CA5B790E0FD47C7CD892A5A7419EBDAF6A10BD0D80B61002D613909BB7395cAtAL


Приложение 5 
 

к муниципальной программе                     
Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края «Развитие транс-

портной системы и обеспечение безопас-
ности дорожного движения», утвержден-

ной постановлением администрации 
Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края 
от 29 декабря 2023 г. № 2135 

(в редакции постановления администрации 
Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края 
от 28 ноября 2025 г. № 1924) 

 
 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 

финансового обеспечения муниципальной программы Изобильненского муниципального округа Ставропольского 
края «Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения» 

 

№ 
п/
п 

Наименова-
ние Про-
граммы, 
подпро-
граммы 

Программы, 
основного 
мероприя-

тия подпро-
граммы 

Программы 

Источники фи-
нансового обес-
печения по от-
ветственному 
исполнителю, 

соисполнителю 
программы, 

подпрограммы 
программы, ос-
новному меро-
приятию под-

программы про-
граммы 

Объемы финансового обеспечения по годам (руб.) 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1. Программа 

«Развитие 
всего: 681364752,89 637812905,05 52499439,60 69973789,60 69973789,60 69973789,60 



2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
транспорт-
ной систе-
мы и обес-
печение 
безопасно-
сти дорож-
ного дви-
жения» 
 

бюджет Изоби-
льненского му-
ниципального 
округа (далее-
бюджет муни-
ципального 
округа) 
 

119333910,51 150638133,71 52499439,60 69973789,60 69973789,60 69973789,60 

бюджет Ставро-
польского края 
 

556986578,38 480221661,34 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

внебюджетные 
источники фи-
нансирования 
(безвозмездные 
поступления це-
левого ха-рак-
тера от физиче-
ских лиц и орга-
низаций) 
 

5044264,00 6953110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

в т. ч. преду-
смотренные: 
ответственному 
исполнителю  
 

      

  

отдел строи-
тельства, градо-
строительства, 
жилищно-ком-
мунального и 
дорожного хо-
зяйства админи-
страции Изоби-
льненского му-
ниципального 
округа Ставро-
польского края 

681364752,89 637812905,05 52499439,60 69973789,60 69973789,60 69973789,60 



3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
(далее - отдел 
строительства, 
градостроитель-
ства, жилищно-
коммунального 
и дорожного хо-
зяйства) 
 

  в т. ч.        

  
бюджет муници-
ального округа 
 

119333910,51 150638133,71 52499439,60 69973789,60 69973789,60 69973789,60 

  
бюджет Ставро-
польского края 
 

556986578,38 480221661,34 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

внебюджетные 
источники фи-
нансирования 
(безвозмездные 
поступления це-
левого ха-рак-
тера от физиче-
ских лиц и орга-
низаций) 
 

5044264,00 6953110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Подпро-
грамма 1  
«Дорожное 
хозяйство и 
обеспече-
ние безопа-
сности до-
рожного 
движения», 
в том числе  
  

всего: 671003228,34 626647637,11 47172940,00 64647290,00 64647290,00 64647290,00 



4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  
бюджет муници-
пального округа  
 

115932910,96 143413589,58 47172940,00 64647290,00 64647290,00 64647290,00 

 
 

бюджет Ставро-
польского края 
 

550026053,38 476280937,53 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

внебюджетные 
источники фи-
нансирования 
(безвозмездные 
поступления це-
левого ха-рак-
тера от физиче-
ских лиц и орга-
низаций) 
 

5044264,00 6953110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

в т. ч. преду-
смотренные: 
ответственному 
исполнителю  
 

      

 

 

отдел строи-
тельства, градо-
строительства, 
жилищно-ком-
мунального и 
дорожного хо-
зяйства  
 

671003228,34 626647637,11 47172940,00 64647290,00 64647290,00 64647290,00 

  в т. ч.        

 

 

средства бюдже-
та муниципаль-
ного округа 
 

115932910,96 143413589,58 47172940,00 64647290,00 64647290,00 64647290,00 

 
 

бюджет Ставро-
польского края 
 

550026053,38 476280937,53 0,00 0,00 0,00 0,00 



5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

 

внебюджетные 
источники фи-
нансирования 
(безвозмездные 
поступления це-
левого харак-
тера от физиче-
ских лиц и орга-
низаций) 
 

5044264,00 6953110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Основное 
мероприя-
тие 1 «До-
рожная дея-
тельность в 
отношении 
автомоби-
льных до-
рог вне гра-
ниц насе-
ленных 
пунктов» 
 

всего: 520817984,08 474783098,49 17499250,00 18352880,00 18352880,00 18352880,00 

 
 

бюджет муници-
пального округа 
 

42192638,94 50479060,51 17499250,00 18352880,00 18352880,00 18352880,00 

 
 

бюджет Ставро-
польского края 
 

478625345,14 424304037,98 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

в т. ч. преду-
смотренные: 
ответственному 
исполнителю  
 

      

 

 

отдел строите-
льства, градо-
строительства, 
жилищно-ком-

520817984,08 474783098,49 17499250,00 18352880,00 18352880,00 18352880,00 



6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
мунального и 
дорожного хо-
зяйства  
 

  в т. ч.  
 

      

 

 

средства бюдже-
та муниципаль-
ного округа 
 

42192638,94 50479 060,51 17499250,00 18352880,00 18352880,00 18352880,00 

 
 

бюджет Ставро-
польского края 
 

478625345,14 424304037,98 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. Основное 
мероприя-
тие 2 «Ули-
чно-дорож-
ная сеть» 
 

всего: 148040620,26 150742226,62 29673690,00 46294410,00 46294410,00 46294410,00 

 
 

бюджет муници-
пального округа 
 

72667960,02 91812217,07 29673690,00 46294410,00 46294410,00 46294410,00 

 
 

бюджет Ставро-
польского края 
 

70328396,24 51976899,55 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

внебюджетные 
источники фи-
нансирования 
(безвозмездные 
поступления це-
левого харак-
тера от физиче-
ских лиц и орга-
низаций) 
 

5044264,00 6953110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 

в т. ч. преду-
смотренные: 
ответственному 

      



7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
исполнителю 
 

 

 

отдел строи-
тельства, градо-
строительства, 
жилищно-ком-
мунального и 
дорожного хо-
зяйства  
 

148040620,26 150742226,62 29673690,00 46294410,00 46294410,00 46294410,00 

  в т. ч.        

 

 

средства муни-
ципального 
округа 
 

72667960,02 91812217,07 29673690,00 46294410,00 46294410,00 46294410,00 

 
 

бюджет Ставро-
польского края 
 

70328396,24 51976899,55 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

внебюджетные 
источники фи-
нансирования 
(безвозмездные 
поступления це-
левого харак-
тера от физиче-
ских лиц и орга-
низаций) 
 

5044264,00 6953110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5. «Реализа-
ция регио-
нального 
проекта 
«Региона-
льная и 
местная до-
рожная 
сеть» 

всего: 1072312,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

 

средства муни-
ципального 
округа  
 

1072312,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
 

бюджет Ставро-
польского края 
 

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

в т. ч. преду-
смотренные: 
ответственному 
исполнителю 
 

      

 

 

отдел строи-
тельства, градо-
строительства, 
жилищно-ком-
мунального и 
дорожного хо-
зяйства  
 

1072312,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  в т. ч.        

 

 

средства бюд-
жета муниципа-
льного округа 
 

1072312,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
 

бюджет Ставро-
польского края 
 

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6. «Региональ-
ный проект 
«Региональ-
ная и мест-
ная дорож-
ная сеть» 
 

всего: 0,00 1122312,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

  средства муни-
ципального округа  

0,00 1122312,00 0,0 0,0 0,0 0,0 



9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

 
бюджет Ставро-
польского края 
 

0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

в т. ч. преду-
смотренные: 
ответственному 
исполнителю 
 

      

 

 

отдел строи-
тельства, градо-
строительства, 
жилищно-ком-
мунального и 
дорожного хо-
зяйства  
 

0,00 1122312,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в т. ч.        

 
 

средства бюд-
жета муниципа-
льного округа 

0,00 1122312,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
 

бюджет Ставро-
польского края 
 

0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

7. Подпро-
грамма 2 
«Развитие 
транспорт-
ной систе-
мы», в том 
числе ос-
новные ме-
роприятия 
 

всего: 10361524,55 11165267,94 5326499,60 5326499,60 5326499,60 5326499,60 

  бюджет муници-
пального округа 

3400999,55 7224544,13 5326499,60 5326499,60 5326499,60 5326499,60 

   
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
бюджет Ставро-
польского края 
 

6960525,00 3940723,81 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

в т. ч. преду-
смотренные: 
ответственному 
исполнителю  
 

      

 

 

отдел строи-
тельства, градо-
строительства, 
жилищно-ком-
мунального и 
дорожного хо-
зяйства  
 

10361524,55 11165267,94 5326499,60 5326499,60 5326499,60 5326499,60 

 

 

средства бюдже-
та муниципаль-
ного округа 
 

3400999,55 7224544,13 5326499,60 5326499,60 5326499,60 5326499,60 

 
 

бюджет Ставро-
польского края 
 

6960525,00 3940723,81 0,00 0,00 0,00 0,00 

8. Основное 
мероприя-
тие 1 «Раз-
витие сети 
автомоби-
льных до-
рог» 
 

всего: 7030833,33 3980529,10 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 

бюджет муници-
пального округа 
 

70308,33 39805,29 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 

бюджет Ставро-
польского края 
 

6960525,00 3940723,81 0,00 0,00 0,00 0,00 



11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

 

в т. ч. преду-
смотренные: 
ответственному 
исполнителю  
 

      

 

 

отдел строи-
тельства, градо-
строительства, 
жилищно-ком-
мунального и 
дорожного хо-
зяйства  
 

7030833,33 3980529,10 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

средства бюдже-
та муниципаль-
ного округа 
 

70308,33 39805,29 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 

бюджет Ставро-
польского края 
 

6960525,00 3940723,81 0,00 0,00 0,00 0,00 

9. Основное 
мероприя-
тие 2 
«Транспор-
тное обслу-
живание 
населения» 
 

всего: 3330691,22 7184738,84 5326499,60 5326499,60 5326499,60 5326499,60 

  
бюджет муници-
пального округа 
 

3330691,22 7184738,84 5326499,60 5326499,60 5326499,60 5326499,60 

  бюджет Ставро-
польского края 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

 
в т. ч. преду-
смотренные: 
ответственному 
исполнителю  

      



12 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  

отдел строи-
тельства, градо-
строительства, 
жилищно-ком-
мунального и 
дорожного хо-
зяйства  
 

3330691,22 7184738,84 5326499,60 5326499,60 5326499,60 5326499,60 

  

средства бюдже-
та муниципаль-
ного округа 
 

3330691,22 7184738,84 5326499,60 5326499,60 5326499,60 5326499,60 

  
бюджет Ставро-
польского края 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
 



Приложение 6 
 

к муниципальной программе Изобиль-
ненского муниципального округа Став-
ропольского края «Развитие транспорт-
ной системы и обеспечение безопасно-
сти дорожного движения», утвержден-
ной постановлением администрации 
Изобильненского муниципального   

округа Ставропольского края 
от 29 декабря 2023 г. № 2135 

(в редакции постановления администра-
ции Изобильненского муниципального   

округа Ставропольского края 
от 28 ноября 2025 г. № 1924) 

 
 

СВЕДЕНИЯ 

о весовых коэффициентах, присвоенных целям муниципальной программы Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края «Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения», задачам 

подпрограмм Программы 
 

№ 
п/п 

Цели Программы и задачи подпрограмм 
Программы 

Значения весовых коэффициентов, присвоенных целям Программы и зада-
чам подпрограмм Программы по годам 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 
1 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Программа «Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения» 

 
1. Цель 1 Программы: создание условий 

для устойчивого функционирования 
транспортной системы Изобильненско-
го муниципального округа, повышение 
уровня безопасности дорожного движе-
ния  
 

1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 

Подпрограмма 1 «Дорожное хозяйство и обеспечение безопасности дорожного движения» 
 

1.1. Задача 1 подпрограммы: обеспечение 
функционирования существующей сети 
автомобильных дорог общего пользова-

0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 



2 

1 2 3 4 5 6 7 8 
ния на территории Изобильненского 
муниципального округа  
 

1.2. Задача 2 подпрограммы: текущий ре-
монт и содержание автомобильных до-
рог, находящихся в собственности му-
ниципального образования и искус-
ственных сооружений на них» 
 

0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 

2. Цель 2  Программы: повышение уровня 
безопасности дорожного движения и 
обеспечение устойчивого транспортно-
го обслуживания населения на муници-
пальных маршрутах регулярных пере-
возок, в том числе за счет реализации 
мероприятий по организации регуляр-
ных перевозок пассажиров по регулиру-
емым тарифам и предоставления субси-
дий субъектам предпринимательской 
деятельности 
 

1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 

Подпрограмма 2 «Развитие транспортной системы» 
 

2.1. Задача 1 подпрограммы: формирование 
единой сети автомобильных дорог об-
щего пользования на территории 
Изобильненского муниципального 
округа  
 

1,0 0,4 0,3 0,3 0,3 0,3 

2.2. Задача 2 подпрограммы: регулирование 
рынка транспортных услуг на автомо-
бильном транспорте 
 

0,0 0,6 0,4 0,4 0,4 0,4 

2.3. Задача 3 подпрограммы: организация 
регулярных перевозок пассажиров по 
регулируемым тарифам, в том числе за 
счет привлечения субсидий из бюджета 
Ставропольского края 

0,0 0,0 0,3 0,3 0,3 0,3 

 


